
C. A. P.    8 4 0 6 6

 
C O M U N E  D I  P I S C I O T T A

U f f i c i o  T e c n i c o
DETERMINA N. 1 del 04.01.2010  

OGGETTO: LAVORI  DI  RICOSTRUZIONI  EDIFICIO  SCOLASTICO  ALLA  FRAZIONE  “RODIO”– 
LIQUIDAZIONE COMPENTENZE TENCHE  RELATIVE ALLO  STAFF DI DIREZIONE LAVORI  –  ACCONTO 
COMPETENZE

 L’anno duemiladieci, il giorno quattro,  del mese di gennaio, nel proprio ufficio 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  P R O C E D I M E N T O

Premesso che:

- tra gli interventi prioritari si rende necessario promuovere i lavori di ricostruzione edificio scolastico alla 
frazione Rodio 

- con delibere di G.C. n. 266 del 07.12.2006, veniva approvato il progetto  esecutivo redatto dall’Ufficio 
Tecnico della Provincia di Salerno,  dei lavori di ricostruzione edificio scolastico I° stralcio Funzionale – 
alla frazione Rodio e relativo  quadro economico,  per un importo complessivo di  €. 830.000,00  così 
ripartito:
-           €. 643.692,51 per lavori;
- di cui €. 627.950,81 lavori a base d’asta soggetti a ribasso;
-          €.  15.741,70 per oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso)
- la spesa risulta finanziata per €. 806.059,71 con Mutuo della Cassa DD. e PP Posizione n° 4499168 

C.U.P. n° B381060000  e la  restante  quota  di  € 23.940,29 con fondi Comunale

la determina n°  25 del 20.02.2008, veniva disposto l’approvazione del verbale di gara e l’aggiudicazione 
definitiva, alla ditta impresa Romano Costruzioni Edilizi e Stradali . per un prezzo di  €. 428.438,27  oltre 
Oneri della sicurezza di € 15.471,70  oltre I.V.A. così determinato sul prezzo a base d’asta di € 627.950,81

Che con determina n° 135 del 23.10.2008 veniva costituito l’ufficio di direzione lavori  –  inerente l’intervento 
di  cui all’oggetto con le specifiche competenze di direttore dei lavori Arch.. Mario Cammarano, arch.  Angelo 
Cavaliere  Collaudatore Statico in Corso D’Opera, geom. Marcello Saturno coordinatore per la sicurezza 
nella  fase  dell’esecuzione,  ai  sensi  dell’art.  10  D.L.vo  494/96,  l’arch.  Raffaele  Tambasco  e  il  geom. 
Crescenzo  Montuoro   direttori  operativi  con specifiche  di  assistenza  sul  cantiere  alla  direzione lavori  e 
contabilità dei lavori, in osservanza alle disposizioni vigenti in materia

Che in data 06.11.2009 lprot n° 8546 l’incaricato  professionista geom. Crescenzo Montuoro  - via S. 
giovanni, 1 – 84058 Ascea Marina  ha trasmesso la fattura n° 23 del 06.11.2009 a titolo di acconto,  per 
uni importo  pari a €  3.142,26 compresa di ritenuta d’acconto;

che in data 06 novembre 2009 prot n° 8547 l’incaricato professionista arch. Raffaele Tambasco – via 
Calvario n. 3 - 84066 Pisciotta,  ha trasmesso la fattura n° 2 del 06.11.2009 a titolo di acconto, per un 
importo pari a € 3.081,83 compresa di ritenuta d’acconto;

Ritenuto  pertanto  necessario  provvedere  alla  liquidazione  delle  competenze  professionali  al geom. 
Crescenzo Montuoro  - via S. giovanni, 1 – 84058 Ascea Marina  per l’incarico di Direttore Operativo 
per l’intervento di cui all’oggetto, dovendo quindi liquidare la somma di € 3.142,26 comprensiva di ritenuta 
d’acconto;

C O M U N E  D I  P I S C I O T T A  –  P R O V I N C I A  D I  S A L E R N O
  0 9 7 4 . 9 7 3 0 3 5  F A X  0 9 7 4 . 9 7 0 9 0 0   e - m a i l  t e c n . p i s c i o t t a @ t i s c a l i n e t . i t   

  R O M A ,  3 6  –  8 4 0 6 6  P I S C I O T T A



Ritenuto pertanto necessario provvedere alla liquidazione delle competenze professionali arch. Raffaele 
Tambasco – via Calvario n. 3 -* 84066 Pisciotta,  per l’incarico di Direttore Operativo per l’intervento di 
cui all’oggetto, dovendo quindi liquidare la somma di  € 3.081,83 comprensiva di ritenuta d’acconto;

Visti:

- l’art. 109 del D. Lgs. 267/00, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi;

- l’art. 183 del D.Lgs. 267/00, in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di 
spesa;

VERIFICATO, a seguito di riscontro operato:

la rispondenza degli atti circa i requisiti qualitativi e quantitativi riportati;

l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;

la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta costituita dai seguenti atti:

1. fattura n° 23 del  06 novembre 2009 del geom. Crescenzo Montuoso 

2. fattura n° 02 del 06 novembre 2009 dell’arch. Raffaele Tambasco;

DETERMINA

a. di liquidare al professionista  geom. Crescenzo Montuoro  -  via S. giovanni,  1 – 84058 Ascea 
Marina  incaricato con determinazione n° 135/08 e  vista  la parcella a titolo di acconto dei lavori di 
ricostruzione edificio scolastico I° stralcio Funzionale, per uni importo  pari a € 3.142,26 compresa di 
ritenuta d’acconto;

b. di liquidare al professionista geom arch. Raffaele Tambasco – via Calvario n. 3 -* 84066 Pisciotta, 
incaricato con determina n° 135/08 e vista  la parcella a titolo di acconto dei lavori di ricostruzione 
edificio scolastico I°  stralcio Funzionale,  per un importo pari  a  €  3.081,83 compresa di  ritenuta 
d’acconto;

1. di imputare la spesa di  € 6.224,09  compresa di ritenuta d’acconto sull’intervento __________,  titolo 
__________, esercizio anno _____, impegno di spesa n. _________, conformemente al bilancio per il 
medesimo esercizio – mutuo Cassa depositi e prestiti Pos. 4499168/00;

2. di dare atto che la presente determina:
- è esecutiva  dal  momento  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 

finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria;
- va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;
- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio tecnico;

3. copia della presente determinazione viene trasmessa a:
- Sindaco
- Segretario comunale
- Responsabile servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.TO geom. Mario Dianese

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/00) e la 
registrazione dell’impegno di spesa.

lì …………………………… IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

………………………………………………………

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

C O M U N E  D I  P I S C I O T T A  –  P R O V I N C I A  D I  S A L E R N O
  0 9 7 4 . 9 7 3 0 3 5  F A X  0 9 7 4 . 9 7 0 9 0 0   e - m a i l  t e c n . p i s c i o t t a @ t i s c a l i n e t . i t   

  R O M A ,  3 6  –  8 4 0 6 6  P I S C I O T T A



Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 
in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

lì …………………………… IL MESSO COMUNALE

C O M U N E  D I  P I S C I O T T A  –  P R O V I N C I A  D I  S A L E R N O
  0 9 7 4 . 9 7 3 0 3 5  F A X  0 9 7 4 . 9 7 0 9 0 0   e - m a i l  t e c n . p i s c i o t t a @ t i s c a l i n e t . i t   

  R O M A ,  3 6  –  8 4 0 6 6  P I S C I O T T A


	C. A. P.    8 4 0 6 6
	DETERMINA N. 1 del 04.01.2010  
	DETERMINA

	Responsabile servizio finanziario	
		IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
		f.to geom. Mario Dianese

